

4

Karduzi, dnia 3. I. 1924.

Lanoway: Drogzi Janie!

Niezawodnie Drogzi Janie nie dziwi, czemu na listach zabra-
 wieszek i kartkach i miłe zjawienia i miłe przyje-
 nie podziękowań. Bardzo mi to przykro i najbardziej
 przepraszam tak Nagrozony Janie, jak Drogzy
 Janie za to miłczenie, które musno lepiej i częściej
 walić się o ścianę. - Z nastaniem zimy bardzo
 przykro i chorzy i spodnie miły i wnie zapisać na-
 wiedzają na zdrowie. Z nastaniem mrozu porękały
 nam wadliwym, a kiedy po kilkudziesięciu mrozach
 i lądach naprawili przez z brzo, przy niepewności
 kaloryferów przez korsi centralny, także o wyje-
 waniu niecykania nie było mowy i dziwno, że widać
 nie powieksza. Za to zainwestowała mi znowa, ino-
 rowato i dziwno, także oszczędnie i miła przybliżony
 tak metakozysnie jak nigdy. Przy tym wpełkaniu
 przetrwałościach zaległy i korespondencje, i chorzy
 także miłe, jak z J. Janem. - Chorzy późno, to
 prozę, przyjaźń serdecznie podziękowanie ca 43

Skaranie mi się adresów lekarzy warszawskich. A prze-
de wszystkim żona i ja dajemy kapitałowi Państwa za ma-
nowe okazano przez naradzenie się z dwiema siostrami.
Ze swej strony przygotowujemy wyjątkowo, co sobie i dwu-
tylko przygotować możemy sami na rozporządzenie Pana. Wszyst-
ko w sprawach naszych przebiegało dotychczasowo
bez osobno przed siebie. W granicach przez siebie już
kapitału. Ze swej strony mam dożyć pewne wi-
doki realizowania w bieżącym miesiącu energii
z jej strony, pragniem możliwym sprawę rozporząd-
zić. A moje drogi Pan ma jeszcze ze swej strony kapitał.
Każde, które wyśle z podziękowaniem jutro, prze-
praszając także miłnie za zwłokę, jest meorecio-
nym skarbem. A właśnie dla tego, że jest konse-
kwentna wiado - porządkiem - to absurd, jest
takie porządkowa i pełna głębokiej mądrości. Tym-
sam z mojej strony jedyną pewną, że biologicznie i przed-
sięwzięcie z kapitałem lepiej muszą być - nie tylko
kapitałowi ale przede wszystkim przede wszystkim
właściwość - co - jak drogi Pan przysła - wstrętowa
bardzo uspokojenie przedsięwzięcia. Proszę
najbliżej okazji napiszę więcej. Dziękuję
głównie i nadziei o pozycje się przygotować

Wszystko to ma być napisane

Wszystko to ma być napisane

251124/3
Biblioteka

stycznia
Kartuzy, dnia 3 I 1924.

Szanowny i Drogi Panie!

Niezawodnie Drogi Pan się dziwi, że na list o zabiegach w Warszawie i miłe życzenia Świąteczne nie podziękował. Bardzo mi to przykro i najbardziej przepraszam tak Narzeczoną Pańską, jak Drogiego Pana za to milczenie, które mimo lepszej chęci i woli się stało.- Z nastaniem zimy bowiem bardzo przykre, chociaż istotnie mniej ważne zajęcia nawiedzały nasz dom. Z nastaniem mrozu popękały rury wodociągowe, a kiedy po kilkudziennej pracy ślusarzy naprawili rzecz z biedą, przy napełnianiu kaloryferów pękł kocioł centralny, tak że o ogrzewaniu mieszkania nie było mowy i dziwno, że służba nie puciekała. Za to zachorowała mi żona, chorowało i dziecko, tak że ostatnie Święta przeżyliśmy tak niekorzystnie jak nigdy. Przy tych wszelkich przeciwnościach zaległy i korespondencje, chociaż tak miłe, jak z Sz. Panem.- Chociaż późno, to proszę przyjąć serdeczne podziękowanie za wystaranie mi się adresów lekarzy warszawskich. A przede wszystkim żona i ja dziękujemy Państwu za pamięć okazaną przez nadesłanie życzeń świątecznych. Ze swej strony życzymy wszystkiego, co Sobie Państwo tylko życzyć możecie sami na rozpoczęty Rok Nowy.

O sprawach naszego przemysłu artystycznego będę osobno pisał jeszcze. W gruncie rzeczy jest to rzecz kapitału. Ze swej strony mam dosyć pewne widoki zrealizowania w bieżącym miesiącu znaczniejszej sumy, po czym moglibyśmy sprawę rozpocząć. A może Drogi Pan ma jeszcze ze swej strony kogoś. Książka, którą wyślę z podziękowaniem jutro, przepraszając także za zwłokę, jest nieocenionym skarbem. A właśnie dla tego, że jest konsekwentna aż do - powiedziałbym - do absurdu, jest tak pouczająca i pełna

głębokiej mądrości. Wynika z niej atoli jeden pewnik, że biorący udział w przedsiębiorstwie z kapitałem ludzie muszą być - nie tylko kapitalistami, ale przede wszystkim przejęci swoją ideą - co - jak Drogi Pan przyzna - utrudnia bardzo uruchomienie przedsiębiorstwa. Przy najbliższej okazji napiszę więcej. Dziś mi głównie chodzi o pozbycie się wyrzutów moralnych, jakie czuję z powodu długiego milczenia. Proszę w imieniu żony i swoim serdeczne przyjąć życzenia dla ^{Marceczony} i Drogiego Pana noworoczne i serd. ^[eczne] pozdrowienia

Al. Majkowski